
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Vi agem-CE, no 
uso de suas atribuições legais, toma público o resultado de julgamento das Propostas 
de Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2020.04.06.2-TP, cujo objeto é Contratação 
de empresa para prestar serviços de reforma do centro de referencia da Assistência 
Sociai -  CRAS i, situado à Rua Maria de Nazaré Bezerra, 10, Vila Holanda -  Boa 
Viagem/CE, a saber, EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1. WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI- EPP; 02.T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI; 03. 
EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA; 04. ÍPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  
ME; 05 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME e 06. FENIX 
LOCAÇOES E EMPREENDIMENTOS. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: 01. ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -  EPP; 02. AXL 
EMPREENDIMENTO; 03. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, 04. G.A RABELO 
JUNIOR -ME. A vencedora do certame foi a empresa EXPRESSO CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ N° 36.232.522/0001-66, pelo valor global de R$ 311.250,03 (Trezentos e 
Onze MU, Duzentos e Cinquenta Reais e Três Centavos). Fica, a partir desta 
publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso I, alínea ‘b', da 
Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. 
Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 
100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 
12:00h. Boa Viagem-Ce, 07 de julho de 2020, ANTÔNIO RAIMUNDO ALEXANDRE 
DOS SANTOS -  Presidente da CPL.

PUBLICAR PARA CIRCULAR COM DATA DE 08.07.2020. NOS SEGUINTES 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO:

• JORNAL O POVO

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ; e

• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

O

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CBP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001 

www.boaviagem.ce.gov. br

http://www.boaviagem.ce.gov


Q
*

ysc
MISTO

Ta jjfofsjí*1!0 
a pirirr a# r»nl4a

kFSC 0176031,

0

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°144 f)?n

o u t r o s

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA- RESULTADO DE ANÁLISE DE PROPOSTAS. A Comissão R é& anqfijtf 
de Licitação torna publico o resultado de ANÁLISE DE PROPOSTAS referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2020. cujo ipbjeto ^ Á gÍnÁ"' 
Contratação de empresa especializada para Serviços de Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares e Comerciais, Varrição, Capinação,
Coleta e Transporte de Poda, conforme projeto, diante do Municipio de Aracoiaba-CE. Na análise do Engenheiro Civil. Hélio Dantas de Almeida 
Júnior, RNP: 100I5-D na qual resultou com a Empresas Classificada: LR Serviços e Construções Eireli. inscrita no CNPJ: 26.287.364/OOÕTk^ff^LplJKA 
refenda empresa cumpriu todos os critérios Edilalícios -  Desclassificadas: PoivTcc F.nnenharia Ltda. inscrita no CNPJ: 14.180.6(19/0001-01 Apresentou 
um B.D.I diferente do B.D.I constante no Projeto Básico da Prefeitura, apresentou orçamento com cito na multiplicação das quantidades dos scríiçqs, , 
impactaitdo no valor global da proposta (Itens LI. 1.2. 1.3, 1.4. 2.1 e 3,11. A EMPRESA Avam Serviços F.ireli IMF.: inscrita no CNPJ: 18.640.470/000p*'*'
§5; apresentou orçamento com erre na multiplicação das quantidades dos serviços, iinpactando no valor global da proposta (itens 1.1, 1.2, 1,3, 2.1 E 3.1);
A Empresa Farias Magalhães Serviços e Construções Eireli. inscrita no CNPJ: 07.794.738/0OQ1-17. apresentou orçamento com erro na multiplicação 
das quantidades dos serviços, impactando no valor global da proposta (itens 1.1, 1.2, 1.3. 1.4. 2.1 E 3.1); A EMPRESA PTC Construções inscrita no 
CNPJ: 13.640.830/0001-25 apresentou orçamento com erro na multiplicação das quantidades dos serviços, impactando no valor global da proposta (itens 
1.1 c 1.2) A Empresa Construtora Lazio Eireli. inscrita no CNPJ: 10.697.540/0001-20. apresentou orçamento com erro na multiplicação das quantidades 
dos serviços, impactando no valor global da proposta (itens 1.1. 1.2. ! ,3, 2.1 e 3 .1); A Empresa Limpas Construções e Serviços Ltda. inscrita no CNPJ: 
07.270.402/0001 -55. apresentou orçamento com erro na multiplicação das quantidades dos serviços, impactando no valor global da proposta (itens 1.1,
1.2, 1.3. 2.1 c 3.1); A Empresa Construtora Cornar Ltda. inscrita no CNPJ: 09.247.224/0001-77. apresentou orçamento com cito na multiplicação das 
quantidades dos serviços, impactando no valor global da proposta ( itens 1.1, 1.2, 1.3. 1.4. 2.1 c 3.1); À EMPRESA B&C Edificações E Locacões Eireli. 
inscrita no CNPJ: 17.325.819/0001-22. apresentou orçamento com erro na multiplicação das quantidades dos serviços, impactando no valor global da 
proposta ( itens 1.1, 1.2, 1.3. 2.1 c 3.1); Ecoservice Construções e Serviços Eireli. inscrita no CNPJ: 13.259.179/0001-48 apresentou orçamento sem 
devida composição de custos unitários, conforme exigiencia edital e Construtora Nova Hidrolândia Eireli MF.. inscrita no CNPJ: 22.675.190/0001-80.
Ficando aberto o prazo recursal, a partir da publicação previsto na alínea "a”, inciso I do art. 109 da lei 8.666/93. Aracoiaba 08 de julho de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés. O Município de Apuiarés por meto da Comissão Permanente de Licitações toma públtco aos inte
ressados o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2020.05.27,0 l-TP-ADM, do tipo menor preço 
por item, cujo objeto c contratação de empresa para prestação de serviços de roço manual e patrolagem das estradas vicinais das diversas localidades do 
Município Apuiares-Ce. Foram Habilitadas, para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01 — Sertão Construções Serviços e Locações. 
CNPJ: 21.181.254/0001-23: 02 — Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI -  ME CNPJ N“ 28.280.060/0001-24: 03 — J.A Engenharia e Consultoria 
EIRELI. CNPJ N“ 19.587.975/0001-96:04 - Lil Empreendimentos e Serviços LTDA. CNPJ N" 26.592.136 0001-2:05 - M. Neves Construções EIRELI -  ME, 
CNPJ Nu 25.091.453/0001-00 06 -  E2 Construções e Serviços LTDA, CNPJ N° 41.313.966/0001-66; 07 - Construtora Nova Hidrolandia EIRELI, CNPJN” 
22.675.190/0001-80. Empresa inabilitadas : 01 -  Altíz Construções e Serviços LTDA -  ME, CNPJ N“ 27.960.497/0001-46; 02 -  Locativa Serviços - EIRELI, 
CNPJ N" 26.443.219/0001-59, 12.086.320/0001-95.: 05 -  Construtora Ribeiro -  EIRELI. CNPJ N“ 26.707.640/0001-20. A comissão divulgou o resultado 
da Habilitação e com amparo no art. 109, inciso 1, alínea "a” e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na 
Atenida Gomes da Silva, n° 99 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 3356-1347 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Apuiarés-CE, 06 de julho 
de 2020. Francisca Geamiy da Silva Almeida - Presidente CPL.

iHt*
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABU1Ú -  SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N" 04.006/2021) PE. objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES QUALITATIVOS DAS FRAÇÕES 1GG E 1GM PARA DETECÇÃO 
DO COVID 19, OBJETIVANDO O COMBATE E REDUÇÃO DA PROPAGAÇÃO DO NOVO CORONA VÍRUS, PROMOVENDO O 
ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BANABUÍÚ/CE, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A partir do dia 09 de Julho de 2020. ás 09:00 horas (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www, 
licitacoes-e.com.br -  “Acesso Identificado no link específico”, cm sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços e que no dia 20 de Julho de 2020 ás 08:30 encerra o procedimento de recebimento de propqsta. E a partir das 09:00 
horas dará inicio a abertura das mesmas, em seguida a partir das 14:00 horas iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação. 
A Íntegra do Edital poderá scr obtida junto ao site wwvt .licitacocs-c.com.br. no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro Centro, Banabuiú/ 
CE, ou através do sítio eletrônico http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Banabuiú/CE, 07 de Julho de 2020. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 
- Pregoeiro Oficiai do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATUR1TÉ. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2020.05.08.001/RP/PE- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA. SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SECRETARIA DE CULTURA E GABINETE DO 
PREFEITO -  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A SUPRIR 
AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATUR1TÉ-CE., PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I-T E R M O  DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. Órgão gerenciador: 
Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Baturité - CE. CONTRATADAS: JERSOM ALVES DA SILVA -  ME: LOTE 01: R$ 96.098.80 (noventa 
e seis mil, noventa e oito reais e oitenta centavos): LOTE 021 R5 67.735.00 (sessenta e sete mil. setecentos e trinta e cinco reais); LOTE 03: RS 42.848.00 
(quarenta e dois mil. oitocentos e quarenta e oito reais); LOTE 04: RS 227.837.50 (duzentos e vinte e sete mil. oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos); LOTE 05: RS 85.200,00 (oitenta c cinco mil e duzentos reais); LOTE 06. RS 31.002,60 (trinta e um mil, dois reais e sessenta centavos); LOTE 07: 
RS 17.527,80 (dezessete mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos); LOTE 08: R$ 16.360,90 (dezesseis mil. trezentos e sessenta reais e noventa 
centavos). BDS CONFECÇÕES E SERiGRAFlA LTDA EPP: LOTE 09: RS 22.608.50 (vinte e dois mil, seiscentos e oito reais e cinquenta centavos). 
Prefeitura Municipal dc Baturitc-CE, 06 dc julho de 2020. Hisadora Maria Paixão Silva -  Prcgocira Oficial.

/Estàfl? d<TCe3ra -  Prèfcífura MunkinnLde^oa-Afiaverrr^A^omissà
*%£.**» ***

L üoJÍ5Q 3e^
suas atribuições legais, toma público o resultado de julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 2020.04,06.2-TP, cujo objeto é Contra
tação de empresa para prestar serviços de reforma do centro de referência da Assistência Social -  CRAS 1, situado à Rua Maria de Nazaré Bezerra, 10, Vila 
Holanda — Boa Vjagem/CE. a saber. Empresas Classificadas: 1. WU Construções e Serviços EIRELI- EPP: 02.T.C.S. da silva Construções EIRELI: 03. 
Expresso Construções LTDA; 04. IPN Construções e Serviços EIRELI -  ME: 05 Sertão Construções Serviços e Locações LTDA-ME e 06. Fenix Locaçoes e 
Empreendimentos. Empresas Desclassificadas: 01. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI-EPP: 02. AXL Empreendimento; 03.’Medeiros 
Construções e Serviços, 04. G. A Rabelo Junior-ME. A vencedora do certame foi a empresa Expresso Construções LTDA, CNPJ N° 36.232.522/0001-66, pelo 
\ alor global de RS 311 250.03 (Trezentos e Onze Mil, Duzentos e Cinquenta Reais e Três Centavos). Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal. 
dc acordo com o art. 109, inciso 1, alínea ‘b’, da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal dc Licitações do TCE. Maiores informações, 
no Setor de Licitações, á Praça Monsenhor José Cândido, n" 100, Centro, Boa Viagem-CE, dc segunda à sexta-feira, no horário de Ü8:00h às 12:00h. Boa 
Viagem-Ce, 07 de julho de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL.

*** **+ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Pregão n° 2020.07.06.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio dc Barbalha. 
Estado do Ceará, no uso dc suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através 
da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 
2020.07.06.1. do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de veículos novos (0km),tipo motocicleta, destinados ao atendimento das necessidades de diversas 
Secretarias do Municipio de Bafbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Comocatório e seus anexos, com abertura marcada para 
o dia 21 dc julho de 2020. a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 09 de julho de 2020, às 09:00 
horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 
Informações poderão scr obtidas ainckfpelo telefone (88) 3532-2459. Barbai ha/CE, 06 de julho de 2020. Raimundo Emanocl Bastos de Caldas Neves 
-  Pregoeiro Oficial do Município.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bllcompras.com
http://www.bllcompras.com


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
>■ ' ft>' td c  i  0  i ,  _d i(. a c  . c-S  -'O c , 3  i»

O rgac, P re fe itu ras /E stad o  do Co?, a /P te fc r tu ta  M unicipal d e  Boa Viagem

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS N* 2020.04.06.2-TP

A Comissáo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE. no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento das Propostas de Preços da Tomada de 
Preços N" 2020.04.06.2-TP. cujo objeto è Contratação de empresa para prestar serviços de reforma do 
centro de referência da Assistência Social - CRAS I, situado à Rua Maria de Nazaré Bezerra, 10. Vila 
Holanda - Boa Viagem/CE, a saber, Empresas Classificadas:

1 WU Construções e Serviços EiRELI- EPP; 02X.C.S. da silva Construções EIRELÍ: 03. Expresso 
Construções LTDA, 04, ÍPN Construções e Serviços EIRELI - ME: 05 Sertão Construções Serviços e 
Locacòes LTDA-ME e 06 Fenix Locaçoes e Empreendimentos. Empresas Desclassificadas: 01. Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP; 02. AXL Empreendimento: 03. Medeiros 
Construções e Serviços, 04. GA Rabelo Junior -ME. A vencedora do certame foi a empresa Expresso 
Construções LTDA, CNPJ N° 36.232.522/0001-66, pelo valor global de R$ 311,250,03 (Trezentos e Onze 
Mil. Duzentos e Cinquenta Reais e Três Centavos). Fica. a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, 
dc acordo com o art 109, inciso I. alínea Bb", da Lei 8,666/93.

A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Maiores informações, no 
Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100. Centro, Boa Viagem-CE. de segunda à sexta- 
feira, no horário de 08:00h às 12:00h.

Boa Viagem-Ce, 7 de julho de 2020

ANTÔNIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
Presidente da CPL

if 1o ,.to  i l i *



o
WW W .OPOVO C 3 M .8 R

) t j 'A R T A  í 1 ’ f t A
■Wfünr t E W P í T S  J!

iSfttfHs?* 1 * * * * *' '' "íris*» a fAitt, ijít sua a í imatura 1 w 3irtviv>l iKvor.to s«f 
io,»sVu,'r :íí acradn tom 6 ortiiíri r!e *í'f*ivO Prazo du j J!) prinlnj dias ~(jro
•\iia d ’c,-*d't viaririt Oh Dota cia ass cuLtra 03707/2020 >:giw>,-vu^ç "*aAçisc,)ííçr)ôr;íj rjrirb?, 
ififcwiH ' > |iíriii< i(u, o Gleiccitio Marimi forrara ■ r.o.-nrati.-ta Varjota-CE, D'i do julho tio 
2020 Sanuiaí Alves Xlmtentrs-PrMSldeme da CPL ____

íistàtlo rio Ce irá  -  Prefoilura Municipal de Ttanrjuá -  Secretaria dn Educaçüo Avísti tío 
Rimada de Praç«s Nj O4/2ÍÍ20.SEMED A Prafíiíufi Municipal if, Ti31',-i!A c c m /r ic z  AOt  

itWt jy j  -ipran ifiCribendo ô'é rt.t PilhlOwiri tlç dia 24 da Julho <i& 2\J?Ü na íJW Cf a 
u-A.:-I-H;.. ' j j  -n -. >-iO de UtíSaçdü ,i... à A i. ‘Ajis/í S Modb i v 7S5. j -v ta P';:r-d.. ~1.. r;.. \

jC)A ij. m rv«çlu cte hsbitiMçáo o pr jpnstai ct < piava» p» ra » 'orwid i i i -j Porço* i ‘J 
*„ 1 2 " i '  vf i"  ) 'orUrafsçáf jC5 serviço; .fe* rofonmi» pindUcâo Ju E E t  Hunib Pureira 
‘ i<; D^miu Jo .)i*.n V isai O f dito, podo r í  vor Tudo (u-du a Comissio nc e-tineivçij v  i im  das 
Alh a • >4 h ncj C-:: jtois 0 : s:Uí .vwi* .'.r* Lu-7 '"ÍJCOOx rianguá-CE, 07 de Julmi de 
2020 Dntd Júniçr do Nasclmrmio -  Presidente da Caiiiiesüorie t içitaçáo.________________

fc,.tadO da Ceara * Prefeitura Municipal rfr Horuorte * Aviva dv Licit.içJo °  rega o 
ÍE(»;iÇimt*u t v  7020.07.02,1 - SRP. .Wtjdmvfito. M 0 i«  Priço )) « c-tc iAb*rtu. SutiiçAo ifa 
'■níStirr p-opo' «i ;à ! ;< Regisvo do Praças vijanJu Fuí.rtíis s S t  t!u » í Ccn-rasiçôe;. para 
jAíltn» p-ir i i 1 e.-m-t Afttwnia, ps , M slpn.ii d» l..n''pwia. ‘̂í-3(.'.iv1.five ,, p .av^tJdd i dabUnailos 
da t-und'- Mu icpa! da AssisfOtiíaj 5oci.il do Munijpio J-3 Hck, C C  « ME c
t”PPl, 1-íir n; iPtíCiiiCfíCÕ-iS 'Cf'*,'1,1 i nr TPrt>n d" C'f’if>Pí(iÀi,0 i.J pia/-' da ::v; iw^-nmata 
di.L. CjcCiJ Prcposios satá 3tó As JdnXvi;'' do n e  >t d t M lio « f A V  r.-v* at>'c-».i para 
«iiÁíisd Jav ff-coaslAv As 000Jiictn v, SdSSAO do D iS[a  Is da l.jti ,j;~ ,pt KJotii innii O ;).J'fal 
oocerá  j . . r dJquirido aos er.doraços eí(-‘ " a :-idoe *.■*■/! rtiirp^asne  jo v  t , : .  
*ivw.nivwiurM>i tjcivljr uuvid Iwi f/j gov.fjr ,i partir o ■> doía (forto (.'(..tdicaçoo nfaín.içtyja. 
Na sirdo .Si -vraipao Poraiíinoíde po Piu jãy, oa A pt-rvfdci ,t  CoSíoo &>an-„o n 5100, 
■"ui' , H(i p C r ■•. ,,1S. iVP. i ! i-i HdP.íOnt.TF 07 de /U hu do J,S2Q Fí i i í i ^ k Jís 
P tlrolroaa S ilva-PregoclraO tiçial,_____________________________ _____________________

LilaC J* , r  f  (ãtéiftifa Mnmcipnlda SsaConça «da  Am.irartli; C* . i to j  c jiliraç.io j 
d> Tc .. ‘ Coacdi rèrsc a Pulilica W A ‘ IS.Oi. i í .íMJ 1 . i-i .  .• I •. ri l.7

iM„ t i i i jv  .a o '1‘i i r »  j («■ ,u j  x  v;. Ajrt*1 de .M .-, 'e
Vbí r" t:‘ ' 'O lis i'^ I dl r i. .. jJ iV . í  * i i:  raClícr j  . r !  (  ̂ .artu  "TJ i 3

K* i * >. n  (101, rat).,) n*'i > o - ■)«>'dc?!>> das -.oivivdí ir< 'ss.i dv) 'ool i i1 aç4'* e
((.•a *■ , (■■ !■ .■ .ri *, ■ . ' . f i n ” -f k . . r ' 'Àif; . - , ,j- fra o

JiVrt O v„ \ vrt1 dí ÍV; l.( M ( I, I , ( lv I. AfjDííl) ,:T1  ̂ 'I',. i ', '' ",\1 '■<!
NU^is.uio J|. >d& Gjiivslk; do AnaranK-Ca ^enralarua SoPOI.v ■; d-j iP  ie>*'rt;l(iíj 
Kdiirarartr) n  P ,>ps L«gonfiava i ro.A Pr/tm  aa O j m w t  ?S®6'Í0 o  e íê  w& . tQ 'Contrata. 
2ÍU521C4 fwra* ,v a(l>.a) Ccrv.il k ^ jl 5:0 i^ido Ayua; Sdcevnl A.i.nr Ptta C.x aaturtlf 
i iaosijrt v  ora do f r . i i j  5So Goaçalo do AniaraotodOo , 13 d w junho de 2 0 2 0  _______

fraíadu -jii Coara -  Prefeitura Municipal du S.lo auuertiti; Ãnso do Líciiaçáo -  
Conropf i p m  PuOlic.a N" 07 501 '2320. n  ^'SSHfuiirj U  CPI Uviw (..(.iingo p ira v vipariítejíito

jHírtí.íaY.>
v "eslç nn 

, i '11 l j  riu., PuLi ii
ú  ÁjbilA do 202' > h 

v".if,r|i„ 'S i ' ',rl, C- !t[r
. í= .í> *'
-crp <*

.1 Surti* '.-! 1, ’ 1 (..Sfirt do
, ] b, -. 1 3(.n.-d-!»

f i i ‘ ! t l ,i ’ v í-são p- »r'\í àãJf\ ♦ f ü i  V lei - r i  !» c ,-i Ia
>t * i  nrr s i  f U* * 1'"ir Í ' W } \ *H - í i- Ç.J.-I.! [jr.iri

» ;v - i  V f  n ■ 1 1* í ■í .1 !,V̂ J ! -  ,Jf
.f̂ ê ^ f > jU Ll e íl + 1 ■'UV* i i Ejijí k . 1 ( ■ í  i ”  11S

 ̂ l í U* s ........... .. ti- ■i-T :.s, + Iv  ite ,, ■0 ■* V A í«  í
i^JIL 1* *■ r >7 tf» JtMh ' d 2C2Ú ?í tM o 1 ijb^ O* '* ' mu irteJaCFL

¥■

iuoi’! s-.i-t3.itJU3o sni> i>ir

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do lupaje -Avisa tio l icitaçOo * Tomada da Preços 
N* 2020 07.1)61 . Tp. AborluiS ?A de (u^todít 702() m  (9 :Jil horas .fulcanvind "i-;oai oraço 
Global Gbjolo su»1rat3çAo do passyi jonlirra p u i  cortâticçoo de pavá ionraçA; e.n ^ j i a  
tudtfj cm divors i i  ruas no Munfsipto dw Urjp-íj'5 terífon »i ra’( gciftesfoes coníirtaíi no Pruiuio 
hv-sico loíormavAiSs: Avencía Antorio Ferfvt do tAelo l ó l  -  Gairro. Pi- .^rw  üapvçO C? ou 
(OS., 1 5 'n 1015 cio OdffllJ as ) 7,00h oj puto d^vyw * icm a . yovbr/llcilAW». José Mac Oownl 
ToueíraAeevodo Meto -  Ptesi dente daCPL._______ __________________

Estudo do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ibbpttta - C.P.L. Aviso do Ucttaçáo * 
Modalidade, Tornada de Preços; Y \  2C20 07 06.02. op'f Mvnw praça O r r w i !*."■*« da 
CoiK, o,Ao PiitmerttrtU» do l íçíiaçiSo *Jo Mun cíp o de üaápvra comuniíra 3oj « 'Oiassá-Jiv ')i.« 
-‘Odia 2d db rui! o du 2ÍT20fta08.10 io as, báSB'arta C f l  loarilíacia ti*i Pav* Vjui',,ça\
Ri./i Diiputadri rcirtiaiidrt MrNo. sfrç Conim c-i.i/i viaó» odiará ffi w>jnd i 0:, f.rwc-iopo.í
«jiUEiido 'Inbdiísçpcs u Propostos dv P « v s P '" i o sgpracitatjo p ri.r.ij ^w it^  ubtafcino, 
oblouvando h ™jk‘ç.:io de proposta mnis vantiijosa paiíi Serviços locrieraí oar.cci-ilLr.icos cm 
enqerhada rdvH, pura a erecvçfto d,ts obras dc Crrtslaiçfto de PavimçniaçAo «ni Ponta Tosca 
ro  f:bj' io r*. t,:!ibo g pivcisrts Ruas dLJ íuna fíiagl o Ura ina do Municínio de .biçpitia^E 
ccrnora>rt f7t>|gtu Bhsiia: Os i nteresvrad' rs (íoc! et ao obsei «ipiaduodital ut.jCjfesi tfruciiçSos, 
rtvrtín Jeieçc sopra citado nubofáric de gxptTvieníp JasCSt nrtnúr. ãs 1450('rtiüi e.Uv iTravês i-.> 
ftMíi ittdiiifi5>1l25 Ibíapma - CE, 03 do Julho de 2520 Joso Márcio Rocha Unharas - 
Presiderto daC P.L.

Lutado dn Ceará -  Prafniturá Munidipál de ttxnpina • C.P.L, Aviso du Licitação - 
Modalidade Pregão; ü-orm»; Prasonrásl N '. 2020.07 D£ 01 Tijks Mcs.oi rteç-j. O .Município 
tJc rtjiápma st avás CO seu frfugoctro *!o ãynaifd & fçuipo 5o «puio, lom.t cuBlico para o 
çrwhscMTMnln dos irrtçiessndhs. guo tm d'3 2b 44 Jijllio j«  2020 ás 05.50 t. J,u5i m .io  no 
Preoío Prevcriciai supracitpt», que ínm corno nraetivo a soksç^o do }tr.,ptrtt i eitnv ."ui, 
para b reriço-j tio tngonharia Cbvi! p.arn i  itreduçáij Jas Obfos du **tiv* iúm'J - Jj <\t >u ■..!. 
SOtrfe Ppvacvwlaçá,) trrii Pedra Cxisionte om ci/rtrsaa Llua.s 'uc.gltaaj.iv r j {Se tc.iD rra'Cf) dc 
rytjdiípr ip de Ji.tpir j/v  l' conlcrnc Ter-rç dn RaíerAnicia, Qs > iteiev3fe,(l,ii tiOd-Jf 3tj arirt iir>r o 
eeilN e >e itr annxç:, rra undnraço, Pa^j fAr n-ip t O-J.' •U íi'T F v  r -  5r* trtc.ç g*  O nrrç
■1 irtira ■ CC I '■» ám. jOS.*.>0dsO''‘ .A  (n l'j 1 i 0 'J.Ç. f <uui lie n  n'0i'iit’
e Optra lona s rrto riikkçCes ".ravev d ran iL nV* t í« ‘ (blapín.i CE. 07 de iu Hio de 
2020 Jone M iim o Rorhu Linhares •Prugtiem.' _  _____ ________________________

SsftBdtPtftf Ceará -  Prefeitura Municipal Jc poá-Vianam . 4 ilCarwn á d r v i N j i i -ff 
tfscrtíiÇArLbr!11 íS f íá  hl.ii"a;)Áda Soe , 'arp::'*. CE "no u ío  Jir tuas ptfibviçòçs rigd ,;rana 
putfejo o resultado de juignrrvontp das Propostas da Preços do Torrada -fe iVcçoc N 
252o CM.dts.2-~R e.iju objbç\e CorHraiaçáo em(irais.n "arn prestar nv.-tços rio ramras? du 
r.enirarterefeiínçiadaAisíslflndaScciát CttAS 1 sm i.w os'!nM ariaguN aran- -ie.-ra a. *5 
vtin Sob Viagum/CE, & saber Cirçrtçtov C!aindicadas t WU . irnst.raçées ç
ie-vvço'i c 'R B  1-VPR C2T.CS da sjva Cc is'frtçdí r ,Et r i l , 0 3  r /pranso q r- tttiiAcc 

."'Çy. ik; IF’ ‘J Consttuçdss e Seivçee FtR!: I Ml’ 'A Sylnp  L'<(' , / l ’.-1) Sííi *içbS á
i iTriAAIE e 06. Fonix Lonporstr Eiripr eisn-limeniçs Ceijiitrans ' I l- sçí.iss fi áj.f=
Ü1 A, r<iy Cortjtruçõc" SeiViçnsuvertas ç t''L:U;nfi,i rtirrp; rp p  02 A H  Cm pr,n e-anin,

t Çlerhnmst.enirjçfVss dSiírvfçtiv."4 t iA R j.a - .!  w ra i Alt Aviü ■ srM  i i  uri . i - . 
-(• ••■íijV i Evprç-Jirt Ci»i.lrv,í>£!S tTLA, t ÍJP I V ‘i  j  j . ’ 0 1-">3 ( n  jU t *  k  i ò  

’5i 25 W m iiira , e un^dViil P-: *i.< ' a * . r wu'ji'..i > e * * ~ >i e .* t 1

>-.«i p t iiçviç*i ghçrru üraK ’ê( Ur >. ■< . í  ir i n  1T 1 ;n * v ■ t  1 . ’
t'r' i A A ; ,* Iy.-iv.fnl'' (>!(.( J p, ,> :. - -i 1 .i f ti i.fi . ... t ',1 .!n,

v. • a í-tbí.í de I i I’<*y...' . ■ .ml . .■ 5<àn';.! * ' th»
. ,(n.f ji .Ajqiittdi) » serU-íuitu fu i-«■ > U r CPI V" l.Ud Vuyniit-C.i, 07 dl]

j.dtro de 7020 An torra- U.ininmúo A i^v ,»r irlrs. dos Sanles -Presiricut» as CrL

9
estado do Ceará * Prefeitura Municipal do Caucaia ‘ Aviso; Termo Circunstanciado do 
HcmologaçSn ertu  Adjudicação REF, TP N* 2020.02.27.002-SEINFRyL Tourada riu Praço N” 
2020.02,27.002 * Procassu N" 2020,02,27.002. A Prusidente designada peta F1tsrlaria iR 
01072019 Atrrva pibUr.u que o Geslnr de Despesas da Suçrijluria Municipal riu Inlraestrutura 
Iwmotogduo procsdimeiitn ircilatónoda Tomaria dn PraÇri r f  2020.02 2 /.002 , tiara coníralaçáo 
tia empresa ospc-ciolicsoa sm serviço ds cewnerttaçáo em perirg tifsca na Comunidade do 
sJfjcutuba Cfínferme tabula SINAR (novcsubrn.GílIQ; d conírato da tapasse nr’ 86692072018 -  
Miníslário do Desenvolvimentd UogtrjnEi (MDR) através rio Açente Flnancofra Celsa 
Econômica Federal, para atand-srae rucesudadesca Sccretana Municipal rio infraustrutura du 
CaucaiafCa Mono-ngsiJo o nbjuto tJv liçjtacád para s  empresn. Dinâmica Eriipreanílitíiotituft o 
Serviços B F t f i i  biscrjta no CtoPJfMF) ?E0?,6.riD4/C001-J 3. pião Valoi G bbaj de RS 
374.351,61 ;if usamos t  ssleniu u q,ç!rd mil tru/entos a altentd o um reais u *«;:.Si:iiitj n i nn 
oenluvuá) Por tin ir  |uu.j ccnyo-.nda i  íom paiicarno M jrudp u nu praço tháx.nin dr> 05 tmnrrnf 
dias úteis, a w t a r  ç s  put/lcação destá convocrrçáo. firmar o  ruspsdivo Termo Cortlralusi. 
Caucalá/CE.Hídejulho de 2020. Ana Paula Lima Marques- Presidente-CRL. _________

Estado do Ceará PrefnUura Municipal de Camocim - Aviso dc Liciteç.io Pregáo 
Eletrônico N" 2U20.07.0C.001 A C“ Lda Praft-rtura Municipal de Cjindcim/CR turna Ojl.JiCo 
para contecinieniu d* v 'ritervssftdos quí s parti' do dia GQ do Jubm do 5520 as 
1)9 hOOn i in f! vir Ai io de Bríí s i üh ) ü tr --rváe du ui nle reço olel rôrvcn vww  bbmn fit.cnm.br. ii i ftfar.i os 
prosed jnernos du rareíxr lonío rias propostas de praçns aOricurnr*rito3:Jeháb.litaçáo A integra 
da Fdib-jl podo-fá ste ubtidv jurit-i ,ra sire vvw.-.-.iiçrtaçrios.lca.ça.q jv.br s www.ijliirtn st « jrvb í, ou 
no seguinte Ai>isreço ng SsUn «> FYelemA i rraiázAda a Rraça íevanano Metei, Cnntin, 
C.arnocinvCF.Aiiáia .Ia hIk-aIijih iJij certame ssrá rii.i'  ã rfu Julho dr; 202!), ácOOhODrrm. ostarn 
raall/ariijd iicftqçAo na moriatrada PrsgSo Eletrônico da Uno merrar preço pra irjU; tumhadn 
sob o N.® 2020.07 06 00 a com fins a Otçrrtc- açul.srçári do modíCBmaníos c toravVnetms 
mfraw>,-ir-eirias, visando uenbenPi;:st-nio ac novo cotonavlrus ttovid-iy), ju rtuo  Secretano do 
vaúdo d» Município Se Ca n- icIm.Cd, Ar luforfeicias dc tumpe o Pa doem.1o ao rtonirv) de 
íiraáJiiu miotwuisõ‘‘\  tuiu- .48! 3C21-70/5 Camoclm/CE, C7 de Julho do 2020, 
Francisca MaurinnWo Caivalho du Araújo -Freqocira . ___________________  _____t

Errlarfu do Ceara -  Pruloitura Municipal de Brejo Sinto -  extrato do Contraio N 
02.07 OU 172020*S ES A. '7,n',-i1., f ’- -Ii-im ai A’ r'l r -  i! f. t .1 Su to a através C '
Stjcaitfjn.i C - CNF . ; ’ ; C20 75171)00' - . 2 CoE>'ri gti i - . '»rgra Medn .t ConuVon t.n
ArtigçA Víf.Inmi, tf Gra, udi r. I _'A i.NP. 1J i9 '.r j*1'1 ~ ' I I  tA 1 ,ni).i™  ia  a-, icgi)l t 
Feoor.i: '*  I0 !)?0. o ç 1 V  .105 1, uet;rH.' f fidçiji V 1 '1021, eti 50'05.'20 *5 ,,m iplit.-açár 
subsiriiána tia Lei FèfJer j  A tl raírt, d-j 21-T'fv 191 í  e n vjs aHuib.ò ;s ptysrorifxe r,i Itu to  com! 
n' 13 37Ç, tfri ‘JSiCfcVOtíU l.i iMç.iu PrççüJ " oJ A'.- .1 r ,1 PEraê 12 l/H O A t b r  JA OS OíC 
Aquisição onitírgvfffíb; do W-A.is para l.-j-mnüviHu, (COvlD-19, G 'jt'G U  (1-, ir,
VriL-nontia.ik. quaStalivo haínído em rrombranas pura a oetooçôc do ni' Jt-orbov tio nnvr, 
ccronnvtrus em sanguo íuial. s<ví> rtarira. com dois »T>pdrieptfrs uni coinponnnaj i t ü  a uni 
rornpmvTlo IGM Vaier Gtooal ConiraU-to R i 2'IP not» uU 'Cuzcnt&j t t hqutriLi .itt Data 
Ca Asoinaiuia 02/[’7720?0 Da viaôrc.a Aíe J 'i1272020 FPgnnrárajs, GLvso Oistina Silva rrijôe  
Fernando rtossns Frarc .lun-ra. raspoc! vararam; conpatç ao oírtntniridos Ériton Gtrorga Sales 
Bernardo ■ Frasldnntc da CPUPMSS Publiquu-Se a Ctimpr a~S* _____________________

Estado tio Ceará -  Prefeitura Municipal de Tiangoá * Aviso de Anulaçáo do Pregão 
Presencia! tT  0872020 SEADM O Govetni (Municipal rlç Trángurt, uur inlrirtródiü 1-j bçcfulDntl 
dn Ajrnirtisusçrtn iníomia tjue u rbcgáu Presencial N 0372023 CFADM .-/itert'jr.*a  a 
aquisiÇôb d l nr *tr‘ f.idrta i n r !tx>;, tfúsltmulo,, n  Dapart-amn-i it M.iiirry.ti !o  > rauiiío » 
DEMU KAN « Giifiíii.i bt irv.j.g j.g ,i' ,  » t ( tíLkj.f. a Üijctrtana 'frt r  ir'niiülmçAr rio 
Muuicifvç Ce T çi A ~ f  *v  j f t  ■)..! eu' I . ,,u  ip v  10 ca 1 ,| B i n e 1' ) f. ,':fi .,rt('a 
l.irvJ;r"!f'i [rvl í r f ur v r-W f ' - .  . .Ar’- ; ; < jç . • /* c :.-i, di Al t 1 i "i ni i Almf.-a
i "  C.í U ' V UíH» •' 'Jr J.SÇií fl-rtti. r  i d 5 1 ; • 'iff.A d J i (l't-0 3 rt"j

Admim-vtr.içu'1 tu  A vto'..”  ívi.-ila í * fv 'i.ut i.ii. ) T5 iguáfCE, 25 de’
Junho de 2020, Cmanmua dg 3rbo rpRieriele -S e i i ttuua dçAdm lnistraçao j

http://WWW.OPOVO
http://www.ijliirtn



